
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 11 
 

Kuldīgā, 2023. gada 16. novembrī 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00   

Sēdi atklāj plkst. 15.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

Protokolē – kancelejas vadītāja Laura Damberga 

 

 

Piedalās deputāti: 

Baiba Mikāla  

Ruta Karloviča  

  Agris Kimbors  

Ainārs Zankovskis  

  Brigita Freija 

  Artis Gustovskis 

 

Nepiedalās deputāti: 

Kristīna Ansone – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

 Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas speciāliste Ilze Grīnfelde 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja Santa Dubure 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja vietniece  

Lilita Mačtama 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” speciāliste Inga Flugrāte 

Kultūras nodaļas vadītāja Dace Reinkopa 

Iestādes “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” vadītāja vietnieks saimnieciskajā 

darbā Gaidars Smirnovs 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone  

Deputāte Daiga Kalniņa 

 

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 

  

  



 
 

2 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

2023. gada 16. novembrī Nr. 11 

 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  

Par plāna “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēmas ieviešanas plāns 2023.-2028. gadam Kuldīgas novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu* 

I. Flugrāte 

2.  
Par nolikuma “Par kārtību sportistu, klubu un sporta pasākumu 

atbalstam 2024. gadā Kuldīgas novadā” apstiprināšanu* 
A. Kimbors 

3.  
Par ziedojuma – lugu krājuma “Cilvēkspārns” pieņemšanu un 

nodošanu Kuldīgas novada izglītības iestādēm 
L. Mačtama 

4.  
Par ziedojuma pieņemšanu un tā nodošanu Kuldīgas novada 

bibliotēkām* 
D. Girvaite 

5.  

Par metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Kuldīgas novada 

administratīvajā teritorijā Kuldīgas  novada pašvaldības aģentūrai 

“Kuldīgas kultūras centrs” 

D. Reinkopa 

* - lēmumam ir pielikums 

 Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi un pievienotie dokumenti tiek pievienoti 

novembra domes sēdes protokolam. 

 

 

 

1. Par plāna “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas ieviešanas plāns 

2023.-2028. gadam Kuldīgas novada pašvaldībā” apstiprināšanu*

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās I. Flugrāte, B. Mikāla, L. Mačtama, B. Freija, R. Karloviča, D. Kalniņa 

 

Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (turpmāk – PMP) prevencijas sistēmas ieviešanas 

plāns 2023.-2028. gadam (turpmāk – Plāns) izstrādāts paredzot, ka aktivitāšu īstenošanai būs 

pieejami un tiks izmantoti dažādi finansējuma avoti, t.sk., pašvaldības budžets, valsts budžets, 

Eiropas Savienības finansējums un nacionāla mēroga atbalsta programmas, tostarp Eiropas 

Savienības (turpmāk – ES) kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam ietvaros 

plānotais 4.2.3.1. pasākums “Integrēta “skola-kopiena”” sadarbības programma atstumtības 

riska mazināšanai izglītības iestādēs”. PMP prevencijas sistēma un Plāns ir papildināms un 

precizējams atbilstoši ES, valsts un reģionāla mēroga aktualitātēm izglītības politikā, ņemot 

vērā informāciju par nākamajā plānošanas periodā pieejamajiem ES u.c. finanšu resursiem. Ja 

finansējums Plānā paredzēto aktivitāšu realizēšanai nav pieejams vai ir nepietiekams, Plānā 

tiks veiktas korekcijas, atbilstoši esošajai finanšu situācijai.  

Plāna aktivitāšu mērķis – attīstīt novadā sistēmu, kura veicinātu bērnu un jauniešu 

plašākas izglītības pieredzi, nodrošinātu atbalstu bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas mazināšanā, lai palīdzētu nodrošināt izglītojamo 

izglītības snieguma uzlabošanos un izaugsmi. 

Plāns sagatavots balstoties uz darba grupas ieteikumiem, kuras sastāvā ir Kuldīgas 

novada Izglītības pārvaldes, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests”, 

Kuldīgas novada bāriņtiesas, izglītības iestāžu, Pašvaldības policijas, Starpinstucionālās 



 
 

3 

 

sadarbības komisijas un Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Ziemeļkurzemes 

iecirkņa Kuldīgā pārstāvji. 

Plāna sagatavošanā izmantota Izglītības kvalitātes valsts dienesta “Pašvaldības līmeņa 

rīcības programmas “PMP prevencijas sistēma un ieviešanas plāns” izstrādes paraugs” 

metodika, kura izstrādāta ES fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot 

preventīvus un intervences pasākumus” projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. un 11. punktu, 10. panta pirmās daļas 3., 19., 21. punktu, Bērnu tiesību Aizsardzības 

likuma 6. panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 4. panta trešo 

daļu, Jaunatnes likuma 5. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. 

Karloviča, A. Gustovskis, B. Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt plānu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas ieviešanas 

plāns 2023.-2028. gadam Kuldīgas novada pašvaldībā”. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi: Izglītības pārvalde. 

 

Pielikumā: Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas ieviešanas plāns 2023.-

2028. gadam Kuldīgas novada pašvaldībā. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada Izglītības pārvaldei, Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūrai “Sociālais dienests”, Kuldīgas novada bāriņtiesai, Kuldīgas novada pašvaldības 

policijai, Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centram. 

 

 

2. Par nolikuma “Par kārtību sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam 

2024. gadā Kuldīgas novadā” apstiprināšanu*

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās A. Kimbors, D. Kalniņa, B. Mikāla 

 

Lai plānotu nepieciešamo finansējumu un veidotu sporta pasākumu kalendāra plānu, 

atbalstītu sporta komandas un individuālos sportistus, kas veicina sporta dzīves daudzveidību 

Kuldīgas novadā un popularizē veselīgu dzīvesveidu, un Kuldīgas novada tēlu Latvijā un 

pasaulē, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, 5. pantu un 10. 

panta pirmās daļas 19., 21. punktu, Sporta likuma 7. panta pirmo daļu, Sociālo, izglītības un 

kultūras lietu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. 

Gustovskis, B. Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Kārtība sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam Kuldīgas 

novadā” (pielikumā). 

2. Rīkot konkursu Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanai sportistu, klubu un 

sporta pasākumu atbalstam 2024. gadā. 

3. Noteikts, ka konkursa kopējais finansējuma apmērs visām aktivitātēm 2024. gadā ir 

46000 EUR, tajā skaitā naudas balvas sportistiem par sasniegumiem 2023. gadā. 



 
 

4 

 

4. Noteikt, ka pieteikumi 2024. gada konkursam jāiesniedz nolikumā noteiktā kārtībā līdz 

2023. gada 29. decembra plkst. 17.00, sūtot uz e-pasta adresi dome@kuldiga.lv. 

5. Noteikt, ka vienam sporta pasākumam, sacensībām pieejamais pašvaldības finansējuma 

apmērs 2024. gadā ir līdz 1500 EUR. 

6. Noteikt, ka vienam sporta klubam, biedrībai pieejamais pašvaldības finansējuma apmērs 

2024. gadā ir līdz 7000 EUR. 

7. Noteikt, ka vienam augstu sasniegumu sportistam pieejamais pašvaldības finansējuma 

apmērs 2024. gadā ir līdz 2500 EUR. 

8. Noteikt, ka piešķirtā finansējuma izlietojuma atskaite jāiesniedz Kuldīgas novada sporta 

skolas direktoram e-pastā agris.kimbors@kuldiga.lv. Sporta klubiem, biedrībām piešķirtā 

finansējuma izlietojuma atskaite jāiesniedz līdz 2024. gada 1. decembrim. 

9. Informāciju par konkursa nolikumu un iespēju pieteikties pašvaldības finansējumam 

publicēt Kuldīgas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Kuldīgas 

novada vēstis” un pašvaldības tīmekļvietnē. 

10. Atbildīgais par lēmuma izpildi Kuldīgas novada sporta skolas direktors Agris Kimbors. 

 

Pielikumā: Nolikums ar pielikumiem.  

 

Lēmums nosūtāms: Izpilddirektora p.i. Agnesei Bukai, Kuldīgas novada sporta skolai, 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai.  

 

 

3. Par ziedojuma – lugu krājuma “Cilvēkspārns” pieņemšanu un nodošanu Kuldīgas 

novada izglītības iestādēm 
 

Ziņo B. Mikāla 

Izsakās L. Mačtama 

 

Izskatot biedrības “Dramaturgu asociācija”, reģ. Nr. 40008289471, izteikto vēlmi 

dāvināt Kuldīgas novada pašvaldībai 16 grāmatas “Cilvēkspārns”, vienas grāmatas cena 

8,00 EUR (astoņi euro, 00 enti), par kopējo summu 128,00 EUR (viens simts divdesmit astoņi 

euro, 00 centi), kurus bez atlīdzības piedāvājamas visām Kuldīgas novada skolām, Kuldīgas 

novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja konstatē: 

1. Attiecībā uz ziedojumu pieņemšanu likumā “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) noteikts sekojošais: 

1.1. Likuma 14. panta otrā daļa paredz: Valsts amatpersona, kā arī koleģiālā 

institūcija var pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja 

ziedojuma pieņemšana valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un 

neietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju; 

1.2. Likuma 1. panta pirmā daļas 5. punkts nosaka: interešu konflikts ir situācija, 

kurā valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, 

jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts 

amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts 

amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās 

intereses; 

1.3. Likuma 14. panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un septītajā daļā minēti 

ziedojumu pieņemšanas ierobežojumi; 

1.4. Likuma 14. panta devītajā daļā noteikts: šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā, 

sestajā un septītajā daļā minētie ziedojuma pieņemšanas ierobežojumi 

neattiecas uz gadījumiem, kad vienlaikus īstenojas šādi nosacījumi: ziedojums 



 
 

5 

 

tiek atvēlēts kultūras, mākslas, zinātnes, izglītības, bērnu vai jauniešu sporta, 

vides vai veselības aizsardzības vai sociālās palīdzības veicināšanai; 

ziedotāja kalendāra gadā veikto ziedojumu kopējā summa attiecīgajai 

publiskas personas institūcijai nepārsniedz triju minimālo mēnešalgu apmēru; 

1.5. Likuma 14. panta vienpadsmitā daļa paredz: [..] noteikumi attiecībā uz 

informācijas par ziedojumu publiskošanu tīmekļvietnē neattiecas uz šā panta 

devītajā daļā minēto gadījumu. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 “Noteikumi par 

minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktam, minimālā mēneša 

darba alga normālā darba laika ietvaros 2023. gadā ir 620 EUR. 

3. Izvērtējot ziedojuma (dāvinājuma) mērķi un vērtību, secināms, ka ziedojums 

paredzēts izglītības veicināšanai, un, lai gan tā vērtība nepārsniedz trīs 

minimālo mēnešalgu apmēru. 

4. Attiecībā uz interešu konflikta iespējamību secināms, ka šī lēmuma 

pieņemšana neietekmē un nevar ietekmēt valsts amatpersonu, tās radinieku vai 

darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17., 

21. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 

pirmo, otro un devīto daļu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. 

Gustovskis, B. Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Pieņemt no biedrības “Dramaturgu asociācija”, reģ. Nr. 40008289471, 16 grāmatas 

“Cilvēkspārns”, katras grāmatas vērtība 8 (astoņi) eiro, kopējā summa 128,00 EUR 

(viens simts divdesmit astoņi euro, 00 centi). 

2. Uzdot Kuldīgas novada Izglītības pārvaldei saņemtās grāmatas izdalīt novada skolām 

(pielikumā saraksts). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes vadītājas 

vietniecei L. Mačtamai. 

 

Pievienotie dokumenti: 13.11.2023. lugu krājumu bezatlīdzības nodošanas akts. 

Pielikumā: lugu krājumu nodošanas saraksts skolām. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S.Duburei, Finanšu un ekonomikas nodaļas 

vadītājai A.Laumanei, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniecei L.Mačtamai, Indriķa Zeberiņa 

Kuldīgas pamatskolai, Kuldīgas Centra vidusskolai, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskolai, V.Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai, Skrundas vidusskolai, Alsungas pamatskolai, 

Ēdoles pamatskolai, Nīkrāces pamatskolai, Turlavas pamatskolai, Vārmes pamatskolai, 

Vilgāles sākumskolai, Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolai, Viduskurzemes pamatskolai – 

attīstības centram. 

 

 

4. Par ziedojuma pieņemšanu un tā nodošanu Kuldīgas novada bibliotēkām*

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās G. Smirnovs, B. Mikāla 

 



 
 

6 

 

Izskatot Latvijas Nacionālās bibliotēkas, reģ. Nr. 90000057827, izteikto vēlmi dāvināt 

Kuldīgas reģiona bibliotēkām projekta “Rakstītāji un rakstu darbi: latviešu autori un literatūra 

Latvijas bibliotēkās” grāmatas – 302 (trīs simti divi) eksemplārus par kopējo summu 

3420,66 EUR (trīs tūkstoši četri simti divdesmit euro, 66 centi), Kuldīgas novada domes 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja konstatē: 

1. Attiecībā uz ziedojumu pieņemšanu likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) noteikts sekojošais: 

1.1. Likuma 14. panta otrā daļa paredz: Valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija var 

pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana 

valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu 

attiecībā uz ziedotāju; 

1.2. Likuma 1. panta pirmā daļas 5. punkts nosaka: interešu konflikts ir situācija, kurā 

valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums 

vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu 

saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku 

vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses; 

1.3. Likuma 14. panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un septītajā daļā minēti ziedojumu 

pieņemšanas ierobežojumi; 

1.4. Likuma 14. panta devītajā daļā noteikts: šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā 

un septītajā daļā minētie ziedojuma pieņemšanas ierobežojumi neattiecas uz 

gadījumiem, kad vienlaikus īstenojas šādi nosacījumi: ziedojums tiek atvēlēts kultūras, 

mākslas, zinātnes, izglītības, bērnu vai jauniešu sporta, vides vai veselības 

aizsardzības vai sociālās palīdzības veicināšanai; ziedotāja kalendāra gadā veikto 

ziedojumu kopējā summa attiecīgajai publiskas personas institūcijai nepārsniedz triju 

minimālo mēnešalgu apmēru; 

1.5. Likuma 14. panta vienpadsmitā daļa paredz: [..] noteikumi attiecībā uz informācijas 

par ziedojumu publiskošanu tīmekļvietnē neattiecas uz šā panta devītajā daļā minēto 

gadījumu. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 “Noteikumi par minimālās 

mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu” 2. punktam, minimālā mēneša darba alga normālā darba laika 

ietvaros 2023. gadā ir 620 EUR. 

3. Izvērtējot ziedojuma (dāvinājuma) mērķi un vērtību, secināms, ka ziedojums paredzēts 

kultūras, mākslas veicināšanai, un, lai gan tā vērtība pārsniedz trīs minimālo mēnešalgu 

apmēru, tā pieņemšana nerada interešu konfliktu un neierobežo ziedojuma pieņēmēja 

normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi. 

4. Attiecībā uz interešu konflikta iespējamību secināms, ka šī lēmuma pieņemšana neietekmē 

un nevar ietekmēt valsts amatpersonu, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai 

mantiskās intereses. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17., 

21. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 

pirmo, otro un devīto daļu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. 

Gustovskis, B. Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Atļaut Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 302 (trīs simti divas) grāmatas par 

kopējo summu 3420,66 EUR (trīs tūkstoši četri simti divdesmit euro, 66 centi) no 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas. 



 
 

7 

 

2. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” saņemtās 

grāmatas nodot Kuldīgas novada bibliotēkām (pielikumā saraksts). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas 

Galvenā bibliotēka” vadītājai Dainai Girvaitei. 

 

Pievienotie dokumenti: Latvijas Nacionālās bibliotēkas pavadzīme Nr. 0596 (27.10.2023.) . 

Pielikumā: grāmatu nodošanas saraksts. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadītājai Dainai Girvaitei, Finanšu un 

ekonomikas nodaļas vadītājai A. Laumanei.  

 

 

5. Par metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Kuldīgas novada administratīvajā 

teritorijā Kuldīgas  novada pašvaldības aģentūrai “Kuldīgas kultūras centrs”

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās D. Reinkopa, B. Mikāla, R. Karloviča, D. Kalniņa 

 

Ar 11.10.2022. stājās spēkā Kultūras centru likums (turpmāk tekstā – Likums). 

Likuma mērķis ir ar kultūras centru starpniecību veicināt kvalitatīvu kultūras pakalpojumu 

pieejamību visai Latvijas sabiedrībai, Latvijas kultūrvēsturiskās vides, kultūrtelpu un 

nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un ilgtspējīgu attīstību, nacionālās identitātes 

stiprināšanu, mūžizglītības pieejamību, jaunu kultūras pakalpojumu un produktu veidošanos, 

kā arī kvalitatīvu kultūras procesu, kurā nodrošināta iespēja līdzdarboties visai sabiedrībai. 

 Vienlaicīgi Likums uzdot par pienākumu pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā 

nodrošināt kultūras centra funkciju īstenošanu un vismaz viena metodiskā kultūras centra 

darbību atbilstoši Likuma 3. pantam. Likuma 3. pantā ir noteiktas kultūras centra funkcijas un 

tiesības, tostarp  trešā daļā ir noteikts, ka pašvaldība vienam vai vairākiem tās 

administratīvajā teritorijā esošiem kultūras centriem nosaka metodiskā kultūras centra 

statusu šā panta ceturtajā daļā noteikto funkciju pildīšanai. Saskaņā ar Likuma Pārejas 

noteikumu 3. punktu pašvaldībai līdz 2023. gada 31. decembrim jānodrošina vismaz vienam 

savā administratīvajā teritorijā esošam kultūras centram metodiskā kultūras centra statusu. 

 Metodiskais kultūras centrs papildus Likumā noteiktajām kultūras centra funkcijām:  

nodrošina informācijas un pieredzes apmaiņu starp kultūras centriem; sniedz konsultatīvu un 

metodisku palīdzību visiem attiecīgā novada kultūras centriem, koordinē un popularizē to 

darbu; nodrošina pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos paredzēto uzdevumu pildīšanu 

savas kompetences ietvaros; organizē pasākumus, festivālus, izstādes, kā arī citas publiskas 

novada, valstspilsētas, nacionāla vai starptautiska līmeņa aktivitātes. 

 Vērtējot līdzšinējo ilggadējo  Kuldīgas kultūras centra vadības un speciālistu 

profesionālo darbību un pieredzi dažādu pilsētas, novada, nacionāla un starptautiska līmeņa 

kultūras pasākumu un projektu iniciēšanā, realizācijā un vadībā, sadarbību ar novada kultūras 

darbiniekiem, metodiskā darba funkciju nodrošināšana Kuldīgas novadā būtu uzdodama 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Kuldīgas kultūras centrs”. Vienlaicīgi ir 

konstatējams, ka Likumā ir izvirzītas kvalifikācijas prasības metodiskā kultūras centra 

vadītājam, kurām  atbilst Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” 

direktore I.Burnevica. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Kultūras centru likuma 3. panta trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Gustovskis, B. Freija, A. 



 
 

8 

 

Kimbors, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības 

un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Noteikt metodiskā kultūras centra statusu Kuldīgas novada administratīvajā 

teritorijā Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Kuldīgas  kultūras centrs” ar 

2024.gada 1.janvāri. 

2. Papildus esošajiem aģentūras uzdevumiem un funkcijām uzdot veikt metodiskā 

darba funkcijas, sniedzot konsultatīvu un metodisku atbalstu Kuldīgas novada 

kultūras centriem un struktūrvienībām.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 

“Kuldīgas kultūras centrs” direktore I.Burnevica. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Kuldīgas kultūras centrs”, 

Kultūras nodaļai, pagastu pārvaldēm, Nacionālajam kultūras centram.  

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla pasludina sēdi par 

slēgtu. 

Sēdi slēdz plkst. 15.35. 

 

 
Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece        ................................................ Baiba Mikāla 

 

Sēdi protokolēja 

kancelejas vadītāja   ................................................ Laura Damberga 

Deputāti:     

................................................ Ruta Karloviča 

................................................ Agris Kimbors 

................................................ Ainārs Zankovskis 

................................................ Brigita Freija 

................................................ Artis Gustovskis 


